
Zápis z jednání PČLnK 10. 1. 2023 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:16, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

13. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

14. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Šoltésová 

Tereza (TSO) (P.R., Insighters), Dubská Dagmar, Mgr. (DDU) (odborná konzultantka), 

Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (revizní komise), Voříšková Šárka, Mgr., Ing. (SVO) (projekt 

Lékárnice maminky) 

Nepřítomni na začátku jednání: Hojný Michal, Mgr. (MHO)  

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček Stanislav, 

PharmDr. (SHA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Švédová Nina, 

PharmDr. (NSV) 

 

V 9:50 se dostavil MHO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 11:55 odchází MHO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:57 se dostavil MHO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 



Přestávka 13:07 – 14:20 
V 15:00 odchází JWE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:34 odchází ASV. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 15:38 odchází MHO. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné informace (MBA) 
3b. Lékárnické kapky (MBA) 
3c. Lékárnice maminky (ŠVO) 

4. LEGISLATIVA 
4a. Návrh novely ZoL k LP s omezenou dostupností (AKR, JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. XXXII. sjezd delegátů ČLnK - vyhlášení (AKR) 
5b. Žádost OSL Ústí nad Orlicí (AKR) 
5c. Žádosti o platbu členských příspěvků ze sociálního fondu (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro nový web (MKO) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. PS MZd k výpadkům v dodávkách LP (AKR) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. Plánované vzdělávací akce v roce 2023 (DOV) 
9b. Žádost spolku Mladí lékárníci (AKR) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Odborná konzultantka - informace z činnosti (DDU) 
10b. Informace obce Řevničov (AKR) 
10c. Výdej na OP (AKR, JMA) 
10d. Stanovisko ČLnK k evidenci opiátů (MKO) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 9:19): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 
 



3a. Průběžné informace 
 
MBA představila mediální a P. R. aktivity v uplynulém období. ČLnK vydala tiskovou 
zprávu „Cena by u léků nikdy neměla hrát nejdůležitější roli. Vždy je nutné je pořizovat 
s rozmyslem a užívat zodpovědně“ (19. 12. 2022). Plánovaná tisková zpráva k 
předsevzetí nebyla vydána z důvodu jiných, závažnějších aktuálních témat. 
 
V rámci kampaně ke změně systému odměňování lékárenské péče byla předložena 
nabídka mediální spolupráce od nakladatelství MAFRA. TŠO požádá na základě 
požadavku PČLnK o úpravu nabídky na spolupráci v tištěných médiích i na medializaci 
v online verzích. 
 
Hlavním tématem předchozích dní byla nedostupnost léků, tomu se věnovala všechna 
důležitá média - ČTK, Česká televize, Český rozhlas, TV Nova, CNN Prima News, Právo 
a mnoho dalších. AKR se stal členem pracovní skupiny Ministerstva zdravotnictví k 
výpadkům a byl on-line hostem pořadu Otázky Václava Moravce. Ohledně medializace 
tématu výpadků v pořadu probíhala intenzivní komunikace ČLnK s tiskovým 
oddělením Ministerstva zdravotnictví. 
 
ČLnK byla v uplynulém období aktivní také na sociálních sítích, extrémní dosah na FB 
profilu komory měl příspěvek s radami k individuálnímu řešení situace při výpadku 
léčivých přípravků s ibuprofenem a paracetamolem pro děti. Jeho dosah byl přes 250 
tis. uživatelů a více než 1500 sdílení. 
 
Souhrn P.R. aktivit za uplynulé období je přílohou zápisu. 
 
3b. Lékárnické kapky (MBA) 
 
Bod bude projednán na příštím jednání. 
 
3c. Lékárnice maminky (ŠVO) 
 
Mgr. Voříšková seznámila PČLnK s činností v rámci projektu za rok 2022 a s výhledem 
na rok 2023. Bližší informace ve zprávě, která je přílohou zápisu.  
 
 
4. LEGISLATIVA 
 
4a. Návrh novely ZoL k LP s omezenou dostupností (AKR, JMA) 
 



Ministerstvo zdravotnictví připravilo návrh novely zákona o léčivech, který je 
prezentován jako řešení nedostatků léčivých přípravků. Návrh nebyl předem s ČLnK v 
celé šíři konzultován a byl jí předložen k připomínkování do 30. 12. 2022. Pokud by 
byla novela přijata v původně navrženém znění, nejen že nepřispěje k řešení problému 
nedostatku léků, ale tento problém ještě prohloubí. Navíc významně zkomplikuje 
práci lékárníků při objednávání léčivých přípravků pro pacienty. Novela se navíc 
pokouší prosadit zcela neomezenou povinnost distributorů a lékáren hlásit skladové 
zásoby na SÚKL a odstranit veškerá ustanovení, díky nimž je alespoň částečně 
upravena povinnost držitele registrace dodávat léky distributorům a povinnost 
distributorů dodávat léky lékárnám. Proto se po dohodě s ministerstvem zdravotnictví 
uskuteční vzájemné jednání, které se bude zmíněným návrhem dále zabývat. 
 
 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
5a. XXXII. sjezd delegátů ČLnK - vyhlášení (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 2, 12:22): 
PČLnK vyhlašuje XXXII. sjezd delegátů ČLnK v termínu 3. až 4. 11. 2023 v Praze za 
podmínek uvedených v příloze k tomuto zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
5b. Žádost OSL Ústí nad Orlicí (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 3, 12:43): 
PČLnK souhlasí s přečerpáním prostředků pro čerpání v roce 2022 v OSL Ústí nad 
Orlicí, které celkový rozpočet OSL pro rok 2022 ve výši 33 950 Kč přesáhlo o 
9 185,69 Kč. 
Hlasování v poměru (A0:N14:Z0) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 4, 12:43): 
OSL Ústí nad Orlicí neoprávněně přečerpanou částku 9 185,69 Kč v roce 2022 uhradí 
ze svého rozpočtu pro rok 2023. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
5c. Žádosti o platbu členských příspěvků ze sociálního fondu (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 5, 14:38): 



PČLnK schvaluje žádost Mgr. Baťkové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 6, 14:44): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Pavlíčkové o úhradu řádného členského příspěvku za rok 
2022 ve výši 4 000 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A6:N3:Z6) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 7, 14:47): 
PČLnK schvaluje žádost RNDr. Šterbákové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2023 ve výši 2 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 8, 14:50): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Fišerové o úhradu mimořádného členského příspěvku za 
rok 2023 ve výši 1 500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
 
6. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
6a. PS pro nový web 
 
MKO informoval o postupu prací na novém webu. V současné době probíhá import 
starých webových stránek do nového prostředí a programování funkcí nového webu 
(např. kalendář). V řešení je propojení členské evidence a nového webu v rámci 
autentizace členů pro přihlašování do uzavřené části nového webu. 
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 9, 14:54): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 



 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
8a. PS MZd k výpadkům v dodávkách LP (AKR) 
 
MZd vytvořilo v důsledku současné situace s omezenou dostupností některých LP 
pracovní skupinu, do níž byl za ČLnK přizván AKR. První jednání ve složení MZd, SÚKL, 
ČLnK a AVEL se uskutečnilo ve středu 4. ledna (viz info na webu), nadále se počítá s 
týdenní frekvencí jednání. 
 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Plánované vzdělávací akce v roce 2023 (DOV) 
 
DOV informoval o připravovaných vzdělávacích akcích ČLnK v roce 2023. Oddělení 
vzdělávání organizuje 9 tematicky zaměřených garantovaných kurzů včetně 
obnoveného kurzu Zásady správné životosprávy se zaměřením na snižování 
hmotnosti s inovovaným programem. Pokračuje dlouholetý tradiční projekt 
interaktivních dispenzačních seminářů s plánovaným počtem 50 seminářů. Jarní 
cyklus seminářů Aktuální lékárnická legislativa zavítá do Prahy, Ostravy, Brna a 
Náchoda. Na dalších místech bude pokračovat série seminářů Astma a CHOPN – od 
teorie k praxi zahájená v roce 2022. Nové semináře Klinické zkušenosti s léčebným 
konopím proběhnou na 10 místech po celé ČR (Brno, Ostrava, Hradec Králové, Plzeň, 
České Budějovice, Jihlava, Zlín, Olomouc, Ústí nad Labem, Praha). Každý měsíc se 
uskuteční minimálně jeden webinář a v květnu tradiční Konference lékárníků. 
 
9b. Žádost spolku Mladí lékárníci (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 10, 15:55): 
PČLnK schvaluje žádost Mladých lékárníků z.s. o podporu konference Medidays 
pořádané společností Mediconf s.r.o. v Praze ve dnech 20. až 21. 1. 2023 v této formě: 
- zveřejnění pozvánky na konferenci na webu komory. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 11, 15:55): 
PČLnK schvaluje žádost Mladých lékárníků z.s. o podporu konference Medidays 
pořádané společností Mediconf s.r.o. v Praze ve dnech 20. až 21. 1. 2023 v této formě: 
- rozeslání pozvánky v mailingu členům. 
Hlasování v poměru (A7:N3:Z2) - návrh byl přijat.  

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Komora/Uskutecnilo-se-prvni-jednani-pracovni-skupiny-pro.aspx


 
Návrh (hlasování č. 12, 15:56): 
PČLnK schvaluje žádost Mladých lékárníků z.s. o podporu konference Medidays 
pořádané společností Mediconf s.r.o. v Praze ve dnech 20. až 21. 1. 2023 v této formě: 
- prominutí poplatku za registraci akce v systému CV komory. 
Hlasování v poměru (A4:N7:Z1) - návrh nebyl přijat.  
 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
10a. Odborná konzultantka - informace z činnosti (DDU) 
 
Bod bude projednán na příštím jednání. 
 
10b. Informace obce Řevničov (AKR) 
 
Starosta obce Řevničov informoval ČLnK o tom, že v jeho obci zanikla dlouhodobě 
působící lékárna z důvodu ukončení činnosti jejím provozovatelem. Obec má zájem o 
provoz lékárny, která je jedinou v obci, a proto pan starosta požádal ČLnK o pomoc. 
 
Návrh (hlasování č. 13, 16:04): 
PČLnK pověřuje AKR, aby zajistil zveřejnění poptávky obce Řevničov po novém 
provozovateli lékárny na webu komory. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
10c. Výdej na OP (AKR, JMA) 
 
Bod bude projednán na příštím jednání. 
 
10d. Stanovisko ČLnK k evidenci opiátů (MKO) 
 
Bod bude projednán na příštím jednání. 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 14 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 



Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Havlíček 
Stanislav, PharmDr. (SHA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Švédová 
Nina, PharmDr. (NSV) 
 
Příští jednání PČLnK se koná 31. 1. 2023 od 9:00 hodin v Praze. 
Jednání ukončeno v  
V Praze dne 10. 1. 2023 
Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 
Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 10. 1. 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Čas hlasování 9:19 12:22 12:43 12:43 14:38 14:44 14:47 14:50 14:54 15:55 15:55 15:56 16:04 16:20

Bažantová Michaela, Mgr. a a n a a n a a a a n n a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 a a a a a 0 0 0 0 a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a n a a z a a a a a n a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a n a a a a a a a a n a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a n a a a a a a a z n a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a n a a z a a a a a z a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a n a a z a a a a z n a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a n a a z a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a n a a z a z a a n n a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a n a a n a a a a a n a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a n a a a a a a 0 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a n a a z a a a a n a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a n a a n a a a 0 0 0 0 0

ANO 14 14 0 14 15 6 15 14 15 12 7 4 12 13

NE 0 0 14 0 0 3 0 0 0 0 3 7 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 6 0 1 0 0 2 1 0 0

Celkem 14 14 14 14 15 15 15 15 15 12 12 12 12 13


